33. El 20 de maig de 1074 Guillem Amat donava a Berenguer Amat la terra que 
havia heretat del cabiscol Ponç, situada a Sant Sadurní, indret de ça Guàrdia, PM 18.

34. Uns quatre mesos abans, el 9 de març de 1102, Berenguer Amat, de Sant Sa-
durní, confirmava els pactes fets entre la Seu de Girona, d’una banda, i el seu pare, Amat 
Vives i els seus germans Bernat i Arbert Amat, d’una altra banda, sobre les possessions 
que havien estat del cabiscol Ponç a Sant Sadurní, que afrontaven amb l’església de Ma-
dremanya, els castells de Monells i de Cruïlles, el monestir de Sant Miquel de Cruïlles i les 
parròquies de Santa Àgata, Santa Pellaia, Sant Cebrià dels Alls i Sant Cebrià de Lladó, i 
rebia del bisbe i dels canonges les referides possessions en violari, PM 23. El 26 de febrer 
de 1121, Berenguer Amat testava, llegant a la canònica de la Seu totes les possessions here-
tades dels seus pares i el seu castell de Sant Sadurní; als cenobis de Sant Miquel de Clusa 
i Sant Miquel de Cruïlles, dos masos situats a Sant Sadurní i alous que tenia a Llofriu; 
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sed secure et quiete et honorifice adiuuetis nos hec omnia tenere 
sine ullo malo ingenio et engan et nobis et hominibus nostris. 
Et si aliquod malum feceritis in predictis omnibus, intra decem 
dies abeatis hoc nobis redirectum sicut vobis iudicaverimus per 
directum, cum fideiussore quem prius nobis inde donetis, et hoc 
teneatis ita nobis sine ullo malo ingenio et engan. 

Et ego Raimundus Arnalli, predictus, et uxor mea Adalaydis 
donamus et concedimus ex toto domino Deo et canonice Sancte 
Marie Gerundensis sedis omnia nostra alodia et uoces et auctori-
tates quas habemus intra parrochiam Sancti Saturnini de Salleto, 
si ullo unquam tempore uetaverimus potestatem iamdicti castri 
Sancti Saturnini uobis predictis uel successoribus uestris, si vos 
mortui fueritis, aut si non attenderimus omnia de predicto castro 
sicut iuratum uobis habemus. Quod si nos, predicti Berengarius 
et Raimundus [f. 128] atque Adalaidis, transgressi fuerimus ea 
que uobis conuenimus, uel uetaverimus uobis potestatem iamdicti 
castri, et predictum alodium perdamus, sicut superius scriptum 
est, et quicquid dampni uel missionis pecunie nostre uobis inde 
euenerit aut canonice iamdicte in duplo componamus et nichil 
amplius ibi abeamus. 

Actum est hoc IIII kalendas augusti anno XLIII regni Filippi regis. 
Sig+num Berengarii Arnalli. Sig+num Raimundi Arnalli. 

Sig+num Adalaydis, uxoris iamdicti Raimundi. Sig+num Guillemi 
Raimundi, senescalchi.35 Sig+num Gaucefredi Rufi. Sig+num Rai-
mundi Udalardi.36 Sig+num Raimundi Berengarii.37